
XIV SESJA

RADY GMINY  W KUŚLINIE

31 STYCZNIA 2008 ROKU

GMINNY OŚRODEK KULTURY

W KUŚLINIE  

PROJEKTY UCHWAŁ

1



Kuślin, dnia 23 stycznia 2008r.

Pan/Pani

…………………………………………..
Radny/a Gminy Kuślin

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze. zm.) zawiadamiam, że zwołuję  XIV Sesję 

Rady  Gminy  w  Kuślinie  na  dzień    31  stycznia  2008r.  . w  Gminnym  Ośrodku  Kultury 

w Kuślinie.

Początek obrad o godz. 1400.  Porządek obrad z materiałami w załączeniu.

Radni,  którzy nie mogą wziąć udziału w obradach lub punktualnie przybyć na sesję winni 

fakt ten wcześniej zgłosić i usprawiedliwić.

Informuję  również,  że  zgodnie  z  art.  25  ust.  3  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r. 

o  samorządzie  gminnym  (tekst  jedn.  Dz.  U  z  2001r.  Nr  142,  poz.  1591  ze.  zm.) 

zawiadomienie to stanowi podstawę do zwolnienia radnego/ej od pracy zawodowej na czas 

potrzebny do wzięcia udziału w sesji.

2



Porządek Obrad XIV Sesji Rady Gminy w Kuślinie

1. Otwarcie XIV Sesji Rady Gminy V Kadencji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z  posiedzenia XIII Sesji Rady Gminy Kuślin.
5. Spotkanie  Komendantem  Powiatowym  Policji  w  Nowym  Tomyślu  insp.  mgr  Wojciechem  Ratmanem 

w sprawie przedstawienia stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Kuślin oraz Powiatu Nowotomyskiego. 
6. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
7. Dyskusja.
8. Przedstawienie projektu uchwały nr XIV/79/2008 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego
9. Dyskusja i głosowanie.
10.  Przedstawienie  projektu  uchwały  nr  XIV/80/2008 w  sprawie  przyjęcia  „Programu  usuwania  azbestu 

i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kuślin”. 
11. Dyskusja i głosowanie.
12. Przedstawienie projektu uchwały nr XIV/81/2008 w sprawie zasad przyznawania wyróżnień honorowych.
13. Dyskusja i głosowanie. 
14. Przedstawienie projektu uchwały nr XIV/82/2008 w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy w Kuślinie Nr 

XIII/78/2007 w sprawie budżetu Gminy Kuślin na 2008 r. 
15. Dyskusja i głosowanie.
16. Przedstawienie projektu uchwały nr XIV/83/2008 w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego 

dla Gminy Kuślin
17. Dyskusja i głosowanie.
18. Przedstawienie  projektu  uchwały  nr  XIV/84/2008  w  sprawie  oddania  w  dzierżawę  nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Kuślin.
19. Dyskusja i głosowanie.
20. Przedstawienie projektu uchwały nr XIV/85/2008 w sprawie najmu lokali użytkowych będących w zasobie 

mienia komunalnego Gminy Kuślin.
21. Dyskusja i głosowanie.
22. Przedstawienie  projektu  uchwały  nr  XIV/862008  w  sprawie  podwyższenia  minimalnych  stawek 

wynagrodzenia zasadniczego nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę Kuślin na rok 2008.

23. Dyskusja i głosowanie.
24. Przedstawienie  projektu  uchwały  nr  XIV/87/2008  w sprawie  zasad  korzystania  ze  stołówek  szkolnych 

zorganizowanych w szkołach prowadzonych przez Gminę Kuślin. 
25. Dyskusja i głosowanie. 
26. Przedstawienie Sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Kuślinie za rok 2007.
27. Przedstawienie Sprawozdania Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy w Kuślinie za rok 2007.
28. Przyjęcie Planu Pracy Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy w Kuślinie na rok 2008.
29. Przedstawienie Sprawozdania Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie za rok 2007.
30. Przyjęcie Planu Pracy Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie na rok  2008.
31. Przedstawienie Sprawozdania Komisji Organizacyjno-Statutowej Rady Gminy w Kuślinie za rok 2007.
32. Przyjęcie Planu Pracy Komisji Organizacyjno – Statutowej Rady Gminy w Kuślinie na rok 2008.
33. Interpelacje i zapytania radnych.
34. Wolne głosy i wnioski.
35. Zakończenie obrad.

3



Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami 
od 29 grudnia 2007 roku do 31 stycznia 2008 roku.

1. W dniu 4 stycznia 2008r  w 89 rocznicę Powstania  Wielkopolskiego odbyła się w 
Wąsowie  w  szkole  podstawowej  Wieczornica   z  udziałem  zaproszonych  gości  i 
rodziców.

2. Otrzymaliśmy  odpowiedź  od  Wielkopolskiego  Konserwatora  Przyrody  w  sprawie 
likwidacji  Alei  Kasztanowej  przy  drodze  Kuślin-Michorzewo.  Na  obecnym etapie 
załatwiania sprawy Starostwo Powiatowe celem uzupełnienia wniosku musi wykonać 
ekspertyzę  dendrologiczną  drzew,  a  także  przedstawić  co  najmniej  trzy  warianty 
przebudowy drogi na odcinku Alei. W związku z powyższym wystosowaliśmy pismo 
do  Starostwa  Powiatowego  i  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Nowym  Tomyślu  o 
uzupełnienie wniosku – czekamy na odpowiedź.

3. W  dniu  5  stycznia  2008  roku  odbyło  się  Spotkanie  Noworoczne  w  Poznaniu 
organizowane przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego, oprócz tego odbyło 
się  spotkanie  w  Starostwie  Nowotomyskim,  w  Zespole  Szkół  CKU  Trzcianka, 
oraz w szkole w Wąsowie i inne. Natomiast w dniu 6 stycznia w szkole podstawowej 
w Michorzewie odbyło się przedstawienie Bożonarodzeniowe „Jasełkowa Refleksja”.

4.  Udzieliłem pozytywnej odpowiedzi na informację otrzymaną pocztą elektroniczną z 
Urzędu Marszałkowskiego dotyczącą ewentualnego zainteresowania Gminy realizacją 
programu  „Boisko  w  mojej  Gminie”.  Na  obecnym  etapie  Urząd  Marszałkowski 
analizuje zainteresowanie Gmin programem, dlatego też nie uwzględniamy w naszym 
Wieloletnim Planie  Inwestycyjnym tego zadania  (moglibyśmy podjąć  realizację  w 
2011 roku).  Dodam, że wskazałem lokalizację w Michorzewie,  w skład inwestycji 
wchodzi budowa wielofunkcyjnego boiska ze sztuczną nawierzchnią,  ogrodzeniem, 
oświetleniem, i zapleczem socjalnym. Szacunkowa wartość zadania to około 1 mln 
złotych, z czego 1/3 pokryłaby Gmina.

5. Odbyło  się  spotkanie  z  rodzicami  dzieci  przedszkolnych  z  Chraplewa,  które 
tymczasowo mają zajęcia w oddziale przedszkolnym w Głuponiach. 
Spotkanie odbyło się z uwagi na przedłużający się remont w Pałacu w Chraplewie, co 
aktualnie uniemożliwia korzystania z zajmowanych pomieszczeń. Pragnę dodać, że od 
21  stycznia  2008 roku nowym Wielkopolskim Wojewódzkim Komendantem OHP 
został  Tadeusz Wiązowaty,  a jego zastępcą Piotr  Zerbe.  W związku z powyższym 
liczymy,  że problemy, jakie  pojawiły się  w ostatnim czasie uda nam się  wspólnie 
rozwiązać.

6. Ogłosiliśmy  konkurs  na  stanowisko  Dyrektora  Gimnazjum  Publicznego  w 
Michorzewie, rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w dniu 5 lutego 2008 roku.

7. Ogłosiliśmy przetarg na sprzedaż nieruchomości w Trzciance, przetarg odbędzie się 
11 lutego 2008 roku.

8. 16 lutego organizujemy wyjazd do Poznania na Targi PREMIERY 2008 (maszyny 
rolnicze, chemia rolna itp.) W wyjeździe wezmą udział zainteresowani radni, sołtysi 
oraz rolnicy. 

9. Przypominamy,  że  oświadczenia  majątkowe  należy  złożyć  w  terminie  do  dnia  30 
kwietnia bieżącego roku.

10. W ostatnich dniach stycznia zostanie ogłoszony konkurs na upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu dla LZS-ów.

11.  W dniu 16 stycznia bieżącego roku komisja pod przewodnictwem przedstawiciela 
Urzędu  Marszałkowskiego  dokonała  odbioru  dwóch  odcinków  dróg  gminnych 
(Dąbrowa i Kuślin) przebudowywanych przy udziale środków z FOGR. 

4



12. Uzgodniłem ustnie z lekarzem rodzinnym warunki oraz zakres planowanego remontu 
pomieszczeń w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Kuślinie.
Przygotowywana jest forma pisemna porozumienia w związku z czym o szczegółach 
poinformuję po podpisaniu uzgodnień.

13. W dniu 15 stycznia 2008 roku odbył się w GOK-u w Kuślinie Przegląd Kabaretowy 
pod patronatem KOLD-u.

14. W dniu 20 stycznia 2008 roku w Lwówku odbył koncert kolęd i pastorałek, w którym 
udział wziął Zespół ZSMP z Kuślina.

15. Odbyło  się  spotkanie  Wójtów  i  Burmistrzów  w  Komendzie  Powiatowej  Policji 
w  Nowym  Tomyślu  w  sprawie  modernizacji  pokoju  zatrzymań  i  ewentualnego 
dofinansowania remontu. Wstępna moja deklaracja opiewa na kwotę 2300 zł. Wynika 
to z ilości mieszkańców gminy.

16. Zakupiliśmy zdjęcia lotnicze trzech miejscowości naszej Gminy tj. Wąsowo, Kuślin, 
Michorzewo. W najbliższym czasie postaramy się, aby w ramach promocji  zdjęcia 
były dostępne publicznie.

17. Uruchomiliśmy  program  „Uczeń  na  wsi”  dotyczący  pomocy  finansowej  osobom 
niepełnosprawnym – uczącym się.

18. Zgodnie z zamówieniem sołectwo Chraplewo otrzymało 60 sztuk krzeseł, realizowane 
jest zamówienie na stoły do świetlic: Chraplewo – 6 sztuk, Wąsowo – 10 sztuk.

19. W  związku  z  faktem,  iż  niebawem  upływa  ważność  pozwolenia  na  budowę  na 
kanalizację  sanitarną  aktualnie  czynimy  starania  w  celu  rozpoczęcia  budowy 
w zakresie minimalnym, aby nie stracić ważności pozwolenia.

20. W  wyniku  ostatnich  opadów  deszczu  zostaliśmy  zmuszeni  w  trybie  awaryjnym 
odwodnić dwie drogi gminne w Wąsowie.

21. Oczekujemy  na  dostawę  przystanku  autobusowego  do  Michorzewa.  Producent 
zobowiązał się dostarczyć przystanek do końca stycznia 2008 roku.

22. W Wąsowie dnia 23 stycznia 2008 w świetlicy wiejskiej odbyła się debata młodzieży 
gimnazjalnej z Samorządowcami.

5



-PROJEKT-

UCHWAŁA NR XIV/79/2008
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 31 STYCZNIA 2008 ROKU

w sprawie  stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Na podstawie art. 190 ust.2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja wyborcza do rad 
gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2003r. Nr 159, poz.1592 ze zmianami)

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala co następuje

§1

Stwierdza  się  wygaśnięcie  mandatu  radnego  Rady  Gminy  w  Kuślinie  Andrzeja  Łuczaka 
w związku ze zrzeczeniem się mandatu przez w/w pismem z dnia 9 stycznia 2008r.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

6



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XIV/79/2008

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 31 STYCZNIA 2008 ROKU

Radny  Gminy w Kuślinie Andrzej Łuczak pismem z dnia 9 stycznia 2008 roku zrzekł 
się  wykonywania  mandatu  radnego  z  okręgu  wyborczego  nr  3  obejmującego  sołectwo 
Głuponie.  Zrzeczenie  się  mandatu  podyktowane  jest  przyczynami  osobistymi, 
w szczególności zdrowotnymi.
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

7



-PROJEKT-

UCHWAŁA  NR XIV/80/2008

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 31 STYCZNIA 2008 ROKU

w sprawie  przyjęcia  „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających 

                     azbest z terenu Gminy Kuślin”. 

Na podstawie  art.  18 ust.  2  pkt.  15 ustawy z dnia  8  marca 1990r.  o  samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r.  Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art.14 ust.6 oraz 15 
ust 7 i 7a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz.U. z 2007 r. Nr 39 , poz. 251 ze 
zm.) i art. 18 ust.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U z 
2006 r. .Nr 129 , poz. 902 ze zm.)

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala co następuje

§ 1

Uchwala się Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Kuślin  stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

8



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XIV/80/2008

RADY GMINY  W KUŚLINIE Z DNIA 31 STYCZNIA 2008 ROKU

Przyjęty przez Radę Ministrów „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających 
azbest  stosowanych  na  terytorium  Polski”  nałożył  szereg  obowiązków  na  organy 
administracji  publicznej,  w  tym  również  na  organy  gmin.  Wskazany  w  tym  programie 
Wojewoda odpowiada za nadzór nad realizacją zadań prowadzonych przez gminy, w tym m. 
in.  opracowanie  gminnych  programów  usuwania  azbestu.  W  celu  realizacji  powyższego 
został  opracowany „Program usuwania  azbestu  i  wyrobów zawierających azbest  z  terenu 
Gminy  Kuślin”,  który  w  sposób  przejrzysty  ujmuje  zagadnienia  związane  z  realizacją 
nałożonych na gminy obowiązków. Wskazuje m. in. jego cele, zadania oraz normy prawne. 
Ponadto  ukazuje  aktualny  stan  w  zakresie  wyrobów  zawierających  azbest,  określa 
harmonogram realizacji programu oraz wskazuje środki finansowe na jego realizację.  
W  procesie  opracowywania  Programu  zachowano  ścisły  związek  z  zapisami  „Strategii 
Rozwoju  Gminy  Kuślin”  ,  „  Programem  Ochrony  Środowiska  Gminy  Kuślin  „  i 
„Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Kuślin”.

Biorąc powyższe pod uwagę, zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały i wdrożenie 
jej do realizacji. 

9



-PROJEKT-

UCHWAŁA NR XIV/81/2008
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 31 STYCZNIA 2008 ROKU

 

w sprawie zasad przyznawania wyróżnień honorowych

 

Na podstawie art. 18 ust. 14 ustawy z dnia 08 marca 1990 r o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2001 nr 142, poz. 1591 ze zmianami).

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala co następuje

 

§ 1

Tytuł  "Zasłużony  dla  Gminy  Kuślin"  stanowi  zaszczytne  honorowe  wyróżnienie  za 
szczególnie zasłużoną dla Gminy Kuślin działalność. 

§ 2

Tytuł  "Zasłużony  dla  Gminy  Kuślin"  przyznaje  się  osobom  fizycznym  oraz  można  go 
przyznać, organizacjom gospodarczym, pozarządowym, naukowym i kulturalnym.

§ 3

1. Wyróżnienia honorowe, o którym mowa w § 1, nadaje uchwałą Rada Gminy w Kuślinie na 
    wniosek złożony przez:

a)    co najmniej 5 radnych,
b)    Wójta Gminy Kuślin,
c)    organizacje pozarządowe,
d)    co najmniej 50 mieszkańców Gminy Kuślin,

2. Wniosek w sprawie wyróżnienia honorowego winien zawierać uzasadnienie z opisem    
    zasług kandydata i wskazaniem dowodów na ich potwierdzenie.

3. Wniosek składa się Przewodniczącemu Rady Gminy w Kuślinie.
 

§ 4

1. Rada po otrzymaniu wniosku, o którym mowa w § 3 ust. 2 powołuje komisję w celu jego
    zweryfikowania i sporządzenia opinii oceniającej zasadność wniosku.

2. Komisja swoją opinię przedkłada Radzie Gminy w Kuślinie.

10



§ 5

Uchwałę  w sprawie  wyróżnienia  honorowego  podejmuje  Rada  po  zapoznaniu  się 
ze stanowiskiem komisji oraz z zebranym materiałem dowodowym.

§ 6

Uroczyste  nadanie   wyróżnienia  honorowego odbywa się  podczas  sesji  Rady w obecności 
Wójta Gminy i zaproszonych gości.

§ 7

Biuro Rady Gminy w Kuślinie prowadzi ewidencję przyznanych wyróżnień honorowych oraz 
przechowuje dokumentację z nimi związaną.

§ 8

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślinie

§ 9

Uchwała wchodzi  w życie  po upływie 14 dni  od jej  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

 

 

 

11



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XIV/81/2008

 RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 31 STYCZNIA 2008 ROKU
 

W każdej społeczności lokalnej pojawiają się ludzie, których aktywność, obywatelska 
postawa  i zaangażowanie  w rozwój  tej  społeczności  są  dostrzegane  i zasługują  na 
wyróżnienie.  Są  również  ludzie,  którzy  przynoszą  chwałę  swojemu  środowisku  poprzez 
wybitne  osiągnięcia  w różnych  dziedzinach.  Gmina  Kuślin  nie  miała  dotąd  prawnych 
możliwości  honorowania  osób,  które  nie  oczekując  korzyści,  z pasją  i zaangażowaniem 
oddają  swój  czas  dla  dobra  publicznego  lub  wyrastając  ponad  przeciętność,  w sposób 
pośredni lub bezpośredni przyczyniają się do  promocji Gminy Kuślin w Polsce i na świecie. 
Niniejsza uchwała ma na celu ustalenie zasad uhonorowania ludzi, w uznaniu ich zasług dla 
rozwoju  gminy  oraz  wyjątkowych  osiągnięć  lub  postaw  obywatelskich  przynoszących 
splendor gminie i jej mieszkańcom.

12



-PROJEKT-

UCHWAŁA NR XIV/82/2008
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 31 STYCZNIA 2008 ROKU

w sprawie  zmiany uchwały Rady Gminy w Kuślinie Nr XIII/78/2007 
                               w sprawie budżetu Gminy Kuślin na 2008 r. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. jedn. Dz. U Nr 142, poz. 1591  z 2001 r. ze zm.), oraz art. 165, 166 i 184, ust. 1, pkt.5 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (t. jedn. Dz.. U Nr 249 poz. 2104 z 
2005r. ze  zm.)

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala co następuje

§ 1

W uchwale Nr XIII/78/2007 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie 

budżetu Gminy Kuślin na 2008 r. wprowadza się zmiany:

1. W §2 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

„4. Ustala się wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi z 

wyodrębnieniem wydatków na finansowanie poszczególnych programów w latach 

2008-2013 zgodnie z załącznikiem nr 10 do uchwały”.

2. Wprowadza się załącznik nr 10 do uchwały jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin

§ 3

1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

13



UZASADNIENIE 
UCHWAŁY NR XIV/82/2008

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 31 STYCZNIA 2008 ROKU

Zgodnie z art. 184 ust. 1 pkt 5 ustawy o finansach publicznych uchwała budżetowa 

powinna  określać  wydatki  związane  z  wieloletnimi  programami  inwestycyjnymi, 

z wyodrębnieniem wydatków na finansowanie poszczególnych programów. 

W związku z tym podjęcie uchwały uznaje się za zasadne i celowe.

14



-PROJEKT-

UCHWAŁA NR XIV/83/2008
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 31 STYCZNIA 2008 ROKU

w sprawie  przyjęcia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Kuślin na lata 
        2008-2013. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U Nr 142, poz. 1591  z 2001 r. ze zm.)

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala co następuje

§1

Przyjmuje  się  „Wieloletni  Plan  Inwestycyjny  Gminy  Kuślin  na  lata  2008-2013” 
będący załącznikiem do niniejszej Uchwały.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślinie.

15



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XIV/83/2008

RADY GMINY W KUŚLINIE 31 STYCZNIA 2008 ROKU

Wieloletni Plan Inwestycyjny określa zadania inwestycyjne planowane do realizacji w 
najbliższych  kilku  latach.  Jednocześnie  określa  udział  finansowy  w  poszczególnych 
zadaniach  Gminy  oraz  środki  z  innych  źródeł.  Tym  samym  porządkuje  i   hierarchizuje 
przedsięwzięcia pod względem ich ważności i celowości w najbliższym czasie.

Wieloletni  Plan  Inwestycyjny  jest  niezbędnym  dokumentem  wymaganym  przy 
ubieganiu się o środki zewnętrzne. Dlatego też przyjęcie jego jest ważne i konieczne.

16



-PROJEKT-

UCHWAŁA Nr XIV/84/2008

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 31 STYCZNIA 2008 ROKU

w sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości gruntowych będących w zasobie 

                   mienia komunalnego stanowiących własność Gminy Kuślin.

Na  podstawie  art.  13  ust.1  ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997  roku  o  gospodarce 
nieruchomościami ( tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. 
a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym( t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zm.)

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala co następuje

§ 1

1. Wyraża  zgodę  na  oddanie  w  dzierżawę  na  okres  5  lat  nieruchomości  gruntowych 

należących  do  zasobu  mienia  komunalnego  stanowiących  własność  Gminy  Kuślin, 

zgodnie z zestawieniem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

2. Szczegółowe warunki najmu określi terminowa umowa zawarta z dzierżawcami.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Kuślin.

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

17



Załącznik do Uchwały Nr XIV/84/2008
Rady Gminy w Kuślinie 

z dnia 31 stycznia 2008 r.

Zestawienie nieruchomości gruntowych oddawanych w dzierżawę:

Lp. Oznaczenie Powierzchni
a

Przeznaczenie Okres dzierżawy

1. Michorzewo, dz. nr 177/1 0,89 ha grunty orne 5 lat

2. Kuślin, dz. nr 388 0,30 ha grunty orne 5 lat
3. Kuślin, dz. nr 423 0,20 ha nieużytki 5 lat

4. Wąsowo, cz. Dz. nr 966/3, 
966/2 2,8333 ha grunty orne 5 lat

5. Wąsowo, cz. Dz. nr 966/2 0,24 ha grunty orne 5 lat

6. Śliwno 60/1, Cz. Dz. Nr 
404/2 0,78 ha grunty orne 5 lat

7. Śliwno 9, Cz. Dz. Nr 
404/2 0,78 ha grunty orne 5 lat

18



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XIV/84/2008

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 31 STYCZNIA 2008

Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym( t. j. Dz. U. z 

2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) dokonaną ustawą z dnia  24.08.2007 roku o zmianie ustawy 

o  gospodarce  nieruchomościami  oraz  o  zmianie  niektórych  innych  ustaw  niezbędne  jest 

obecnie  wyrażenie  zgody  przez  Radę  Gminy  w  przypadku  wydzierżawiania  lub 

wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile ustawy 

szczególne nie stanowią inaczej; uchwała rady gminy jest wymagana również w przypadku, 

gdy po upływie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość.

W związku z powyższym proszę o podjęcie przedmiotowej uchwały.

19



-P R O J E K T -

UCHWAŁA  NR XIV/85/2008

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 31 STYCZNIA 2008 R.

w sprawie najmu lokali użytkowych będących w zasobie mienia komunalnego 

                    Gminy Kuślin.

Na  podstawie  art.  13  ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997  roku  o  gospodarce 
nieruchomościami  (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 ze zm.) oraz  art. 18,ust. 2 pkt 9 lit. 
a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. :Dz. U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1591 ze zm.) 

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala co następuje:

§ 1

1. Wyraża zgodę na wynajem lokali użytkowych będących w zasobie mienia komunalnego 

Gminy Kuślin, zgodnie z zestawieniem, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

2. Szczegółowe warunki najmu określi umowa.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3

Uchwała chodzi w życie z dniem podjęcia.

20



Załącznik do Uchwały 
Nr XIV/85/2008 Rady Gminy 

w Kuślinie z dnia 31 stycznia 2008 roku.

Z E S T A W I E N I E

L.p. Oznaczenie
Powierzchnia

w m2
Przeznaczenie

Okres 

wynajmu

1.

„LIMAMED”-

Kuślin, 

ul. E. Sczanieckiej 6,

64-316 Kuślin

Pomieszczenia na parterze 

budynku, nowej części 

Ośrodka Zdrowia (21 

pomieszczeń: rejestracja, 

gabinety, toalety, 

poczekalnie)

252,20
Prowadzenie usług 

medycznych
20 lat

2. 

Lekarz Stomatolog-

Kuślin, 

ul. E. Sczanieckiej 6,

64-316 Kuślin

Pomieszczenia na parterze 

budynku, starej części 

Ośrodka Zdrowia (gabinet, 

korytarz-poczekalnia, toaleta)

34,61
Świadczenie usług 

stomatologicznych
5 lat

UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XIV/85/2008

21



RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 31 STYCZNIA 2008

Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym( t. j. Dz. U. z 

2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) dokonaną ustawą z dnia  24.08.2007 roku o zmianie ustawy 

o  gospodarce  nieruchomościami  oraz  o  zmianie  niektórych  innych  ustaw  niezbędne  jest 

obecnie  wyrażenie  zgody  przez  Radę  Gminy  w  przypadku  wydzierżawiania  lub 

wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile ustawy 

szczególne nie stanowią inaczej; uchwała rady gminy jest wymagana również w przypadku, 

gdy po upływie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość.

W związku z powyższym proszę o podjęcie przedmiotowej uchwały.

22



-PROJEKT -

UCHWAŁA NR XIV/86/2008
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 31 STYCZNIA 2008 ROKU

w sprawie podwyższenia minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego
      nauczycielom zatrudniony w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 
      gminę Kuślin na rok 2008.

Na podstawie art.30 ust.10 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (tj.Dz.U.z 
2006 r. Nr 97,poz.674 ze zmianami)
 

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala co następuje:

§ 1

Podwyższa się   minimalne wynagrodzenie  zasadnicze przewidziane w tabeli  stanowiącej 

załącznik do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 stycznia 2005 roku w 

sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 

warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za 

pracę w dniu wolnym od pracy(Dz. U. z 2005 r. Nr 22,poz.181 ze zmianami ) dla nauczycieli 

w rubryce :

-  posiadających  pozostałe wykształcenie – z kwoty 1126 zł. do kwoty……………………   

§ 2

Wypłata wynagrodzenia według stawki określonej w § 1 nastąpi uprawnionym nauczycielom 

ze spłatą od 1 stycznia 2008r.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.

§ 4

1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu.

.

23



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XIV/86/2008 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 31 STYCZNIA 2008 ROKU

Nauczyciele  posiadający  wykształcenie  średnie  mający  ukończone  Studium 
Nauczycielskie  zwróciły  się  do  Wójta  Gminy oraz  do  Komisji  Spraw Społecznych Rady 
Gminy  w  Kuślinie  z  wnioskiem  o  podwyższenie  wynagrodzenia  minimalnego 
przewidzianego  dla  ich  kategorii  zaszeregowania.  Bowiem  zgodnie  z  Rozporządzeniem 
Ministra  Edukacji  Narodowej   z  dnia  31  stycznia  2005  roku  zainteresowanym obniżono 
wynagrodzenie,  ponieważ  nie  pogłębiły  w  wyznaczonym  przez  Ministra  terminie 
wykształcenia. Zdaniem wnioskujących zakres ich pracy się nie zmienił wobec czego czują 
się pokrzywdzeni i oczekują podwyższenia wynagrodzenia. 

24



-PROJEKT -

UCHWAŁA NR XIV/87/2008
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 31 STYCZNIA 2008 ROKU

w sprawie zasad korzystania ze stołówek szkolnych zorganizowanych w szkołach 

       prowadzonych przez Gminę Kuślin.

Na podstawie art. 67a ust. 2 z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. nr 256, poz. 2572, ze zmianami).

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala co następuje

§ 1

 

Uchwała określa:

1) krąg osób uprawnionych do korzystania ze stołówek szkolnych,

2) zasady korzystania ze stołówek szkolnych,

3) wysokość opłat za korzystanie z posiłków w stołówkach szkolnych.

§ 2

1. Ze stołówki szkolnej mogą korzystać uczniowie danej szkoły.

2. Za zgodą dyrektora szkoły ze stołówki szkolnej mogą również korzystać pracownicy 

szkoły oraz osoby trzecie nie zatrudnione w danej szkole (np. byli nauczyciele; 

emeryci, renciści, nauczyciele innych szkół)

§ 3

1. Stołówka szkolna przygotowuje obiady, a także w miarę możliwości organizacyjnych 

inne posiłki w zależności od potrzeb.

2. O rodzajach przygotowywanych przez stołówkę szkolną posiłków decyduje dyrektor 

danej szkoły.

25



§ 4

1. Rodzice uczniów za posiłki spożywane w stołówce wnoszą opłatę równą wysokości 

kosztów surowca przeznaczonego na wyżywienie.

2. Wysokość kosztów na wyżywienie ustala dyrektor szkoły w której zorganizowana jest 

stołówka w porozumieniu z Wójtem Gminy Kuślin.

3. Opłata miesięczna o której mowa w ust. 1 nie może być wyższa niż 130 zł. 

§ 5

 1.  Rodzice uczniów mogą być zwolnieni z całości lub części opłaty o której mowa 

               w § 4 ust.1:

              1) w przypadku szczególnie trudnej sytuacji materialnej rodziny ,w szczególnie gdy 

                   dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty określonej w art.8 ust.1 pkt 2 

                    ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64,poz.593 z   

                   późn. zm.)

             2)  w szczególnie uzasadnionych przypadkach.

 2.Decyzje o zwolnieniu z opłat podejmuje Wójt Gminy

§ 6

1. Korzystające z posiłków w stołówce szkolnej osoby o których mowa w § 2 ust. 2, 

ponoszą koszty wyżywienia obejmujące:

      1. cenę surowca,

            2.koszty wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w stołówce wraz ze składkami  

                na ubezpieczenie społeczne,

             3.koszty związane z utrzymaniem stołówki.

2. Wysokość kosztów, o których mowa w  ust. 1 ustala dyrektor szkoły w porozumieniu 

z Wójtem Gminy Kuślin.

§ 7

1. Opłaty o których mowa w § 4 i § 6 wnosi się z góry do piętnastego dnia każdego 

miesiąca.

26



2. Wysokość opłat koryguje się z końcem miesiąca proporcjonalnie do ilości spożytych 

posiłków.

§ 8

1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia.

27



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XIV/872008

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 31 STYCZNIA 2008 ROKU

Z dniem 1 stycznia 2008 r. wchodzi w życie art. 67a ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) wprowadzony przez 

ustawę z dnia 7 września 2007 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty ( Dz. U. Nr 181, poz. 

1292). Przepis ten zobowiązuje organy prowadzące szkoły do ustalania zasad korzystania ze 

stołówek szkolnych, w tym ustalenia wysokości opłat za posiłek, jak również uprawnia organ 

prowadzący szkoły do zwolnienia ucznia z całości lub części opłat za posiłek.

28



Plan Pracy Komisji Spraw Gospodarczych na rok 2008

Lp.
Miesiąc 

posiedzenia Tematy posiedzeń komisji

1  I KWARTAŁ

1.  Program usuwania azbestu i wyrobów
     zawierających azbest z terenu Gminy Kuślin.

2. Gospodarka odpadami:
     a) Program gospodarowania odpadami.
     b) Funkcjonowanie zakładu Ekolog-Spomasz na 
         terenie Gminy Kuślin.

3. Sprawozdanie z działalności Zakładu Obsługi    
Komunalnej w Kuślinie.

4. Spotkanie z Kierownikiem Powiatowego Zarządu  
    Dróg w Nowym Tomyślu.

2 II KWARTAŁ

1. Utrzymanie dopływu rzeki Mogilnicy (ciągi wodne)

2. Droga Opalenica – Lwówek – zmiana kategorii drogi              
    z  powiatowej na wojewódzką. 

3. Realizacja ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu  
   czystości i porządku w gminach oraz uchwały Nr XXXV/201/2006  
   Rady Gminy w Kuślinie z dnia 20 kwietnia 2006 roku w sprawie
   szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie
   Gminy Kuślin.

4. Ocena stanu dróg gminnych na terenie Gminy Kuślin.

3 III KWARTAŁ 
1. Wnioski Komisji Spraw Gospodarczych dotyczące  
     projektu budżetu na rok 2009.
2. Zaopatrzenie w energię mieszkańców Gminy Kuślin.

4 IV KWARTAŁ

1. Analiza zmian przy stawkach opłat i podatków  lokalnych.

2.Podsumowanie i ocena pracy Komisji Spraw Gospodarczych 
   w roku 2008r.

Komisja Spraw Gospodarczych w uzasadnionych przypadkach może odbyć dodatkowe 
posiedzenia objęte zakresem działania.

29





P L A N    P R A C Y

Komisji Organizacyjno – Statutowej Rady Gminy w Kuślinie na 2008 rok

lp. termin Tematy posiedzeń komisji

1. I kwartał Aktualizacja statutu Zakładu Obsługi Komunalnej 
w Kuślinie. 

2. II kwartał Weryfikacja zmian do projektu Statutu Sołectwa…, 
przedstawionego na zebraniach wiejskich.

3. III kwartał Zaopiniowanie wykonania budżetu gminy za I półrocze 
2008r.

4. IV kwartał Sprawdzenie zgodności statutów jednostek 
organizacyjnych.

Komisja Organizacyjno Statutowa w uzasadnionych przypadkach może odbyć dodatkowe 
posiedzenia objęte zakresem działania.



2



Informacja Przewodniczącego Rady Gminy w Kuślinie z działalności w okresie między 

sesjami od 28 grudnia 2007 do 31 stycznia 2008r.

1. Dnia 4 stycznia 2008 roku  uczestniczyłem w WIECZORNICY zorganizowanej przez 

Dyrekcję,  Grono  Pedagogiczne  oraz  Uczniów  Zespołu  Szkoła  Podstawowa  – 

Przedszkole  w  Wąsowie.  Uroczystość  zorganizowana  została  dla  uczczenia  89 

rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego.

2. Brałem udział w Przedstawieniu Bożonarodzeniowym z Jasełkową Refleksją, które 

odbyło  się  dnia  6  stycznia  2008r  w  Zespole  szkoła  Podstawowa  –  Przedszkole 

w  Michorzewie.  Przedstawienie  przygotowali  uczniowie  szkoły  podstawowej 

z nauczycielami prowadzącymi.

3. 8 stycznia bieżącego roku gościłem w Zespole Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia 

Ustawicznego w Trzciance na spotkaniu bożonarodzeniowym.

4. Byłem  słuchaczem  spotkania  informacyjnego  zorganizowanego  przez  firmę 

Wielkopolskie  Biuro   Dochodzenia  Odszkodowań  z  siedzibą  w  Poznaniu,  która 

zajmuje  się  odszkodowaniami  w  sprawie  błędów  w  sztuce  lekarskiej,  spraw 

powypadkowych,  słupów  energetycznych,  wykupu  ziemi,  wypadków 

w gospodarstwach domowych i wiele innych.  

3



Załącznik do uchwały Nr XIV/83/2008
Rady Gminy w Kuślinie z dnia 31 stycznia 2008r.

WIELOLETNI PLAN INWESTYCYJNY

GMINY KUŚLIN

na lata

2008 – 2013

                    

4



SPIS TREŚCI:

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 31 STYCZNIA 2008 ROKU............................................................... 8

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 31 STYCZNIA 2008 ROKU..........................17
-P R O J E K T -.................................................................................................................................................... 20

UCHWAŁA  NR XIV/85/2008............................................................................................................................. 20

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 31 STYCZNIA 2008 R...................................................................... 20

   NA PODSTAWIE ART. 13 USTAWY Z DNIA 21 SIERPNIA 1997 ROKU O GOSPODARCE 
NIERUCHOMOŚCIAMI  (TJ. DZ. U. Z 2004 R. NR 261, POZ. 2603 ZE ZM.) ORAZ  ART. 18,UST. 2 
PKT 9 LIT. A USTAWY Z DNIA 8 MARCA 1990 ROKU O SAMORZĄDZIE GMINNYM (T. J. :DZ. U. 
Z 2001 R. NR 142 POZ. 1591 ZE ZM.) .............................................................................................................. 20

II KWARTAŁ...................................................................................................................... 29
III KWARTAŁ ....................................................................................................................29

I. WPROWADZENIE.............................................................................................................................................7

II. METODOLOGIA WIELOLETNIEGO PLANU INWESTYCYJNEGO GMINY KUŚLIN.................... 9

III. CHARAKTERYSTYKA GMINY KUŚLIN................................................................................................ 11

IV. ANALIZA WYKONANIA BUDŻETU W LATACH 2005 – 2007............................................................ 16

V. CHARAKTERYSTYKA ZADAŃ INWESTYCYJNYCH WSKAZANYCH DO REALIZACJI PRZEZ 
SAMORZĄD GMINY KUŚLIN W LATACH 2008-2013.................................................................................19

VI. TABELARYCZNE UJĘCIE PROJEKTÓW INWESTYCYJNYCH GMINY KUŚLIN W LATACH 
2008-2013................................................................................................................................................................22

VII. PODSUMOWANIE...................................................................................................................................... 25

5



I. Wprowadzenie

System wieloletniego planowania inwestycyjnego jest  narzędziem zarządzania JST, 

które  łączy  w  sobie  wiele  procesów  planistycznych,  jakie  zachodzą  w  jednostce,  m.in. 

planowanie  zagospodarowania  przestrzennego  JST,  planowanie  finansowe,  planowanie 

strategiczne  rozwoju  jednostki  i  planowanie  inwestycyjne.  Jest  to  określona  metodologia, 

według której tworzy się plan inwestycyjny na kilka następnych lat, która przede wszystkim 

zakłada  większe  zaangażowanie  wszystkich  potencjalnych  wnioskodawców  w  tworzenie 

planu oraz analizę potrzeb inwestycyjnych w świetle wyznaczonych długookresowych celów 

rozwoju, w oparciu o jednakowe dla wszystkich inwestycji kryteria.

Cechy charakterystyczne Wieloletniego Planu Inwestycyjnego:

6



1. Jest  planem  kroczącym,  którego  pierwszy  rok  stanowi  jednocześnie  część 

inwestycyjną  projektu  budżetu,  zawierającym  zbiorcze  zestawienie  programów  i 

zadań  inwestycyjnych  planowanych  do  zrealizowania.  Są  one  ujęte  w  jednym 

dokumencie i uporządkowane według priorytetów wraz z informacją o planowanym 

terminie  rozpoczęcia  i  zakończenia  ich  realizacji.  Ważną  informacją  jest  wielkość 

wydatków zarówno poniesionych jak i zaplanowanych z rozbiciem na poszczególne 

źródła finansowania w kolejnych latach planu. 

2. Jest planem corocznie aktualizowanym zarówno w zakresie inwestycji już ujętych w 

planie  jak  i  nowo-wnioskowanych,  co  oznacza  coroczną  weryfikację  wykonania 

rzeczowego zakresu planu, jak i analizę możliwości sfinansowania realizacji nowych 

zadań inwestycyjnych. 

3. Jest  źródłem  informacji  dla  jednostek  organizacyjnych  JST,  jej  mieszkańców  o 

kolejności  i  przybliżonym  terminie  realizacji  wnioskowanych  inwestycji,  a  także 

informacji  dla  podmiotów  działających  na  terenie  jednostki  w  zakresie  polityki 

inwestycyjnej.

Podstawowe zalety systemu: 

− Umożliwia  realizację  celów  strategicznych  JST  dzięki  jasno  określonym 

mechanizmom  podejmowania  decyzji  inwestycyjnych,  co  zapewnia  zgodność  z 

wdrażaną strategią rozwoju i strategiami sektorowymi. 

− Pozwala  dostosować  zestaw  zadań  inwestycyjnych  do  możliwości  finansowych 

jednostki w perspektywie kilku kolejnych lat. 

− Pozwala na całościową koordynację zadań pod względem ich wzajemnych powiązań i 

zależności. 

− Umożliwia  wypracowanie  Wieloletniego  Planu  Inwestycyjnego,  który  stanowi 

podstawę rocznego planowania inwestycyjnego. 

− Zapewnia  pełniejsze  uspołecznienie  systemu  planowania  poprzez  zaangażowanie 

samych  mieszkańców w proces  wnioskowania  zadań  inwestycyjnych  do  realizacji 

oraz ocenę i rekomendacje zadań do planu. 

− Zawiera jasne i przejrzyste zasady przyznawania środków dysponentom. 

− Zwiększa  wiarygodność  jednostki  w  oczach  potencjalnych  kredytodawców  i 

inwestorów. 

7



− Stosowanie  procedur  przygotowania i  rozliczania  zadań inwestycyjnych umożliwia 

lepsze  przygotowanie  jednostki  do  wymagań  Unii  Europejskiej  dotyczących 

korzystania ze środków finansowych. 

Jednym z głównych punktów ciężkości Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Kuślin 

jest zwrócenie uwagi na następujące elementy:

1. Adekwatność proponowanych zadań  inwestycyjnych w stosunku  do  faktycznych 

potrzeb infrastrukturalno-społecznych Gminy ,

2. Społeczną akceptację proponowanych przez Urząd Gminy inwestycji,

3. Realność  i  wykonalność proponowanych  zadań  w  stosunku  do  środków 

budżetowych  samorządu  jak  również  możliwości  uzyskania  dofinansowania  z 

zewnętrznych źródeł,

4. Zgodność proponowanych  inwestycji  z  wyżej  wymienionymi  dokumentami  o 

charakterze programującym, zapewniająca skuteczność w aplikowaniu o zewnętrzne 

źródła finansowania.

II. Metodologia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Kuślin

Opracowanie  Wieloletniego  Planu  Inwestycyjnego  wiąże  się  z  określoną  metodologią 

pracy, którą można podzielić na podstawowe fazy szczegółowo przedstawione poniżej.

1.Zebranie informacji o potrzebach inwestycyjnych JST w celu przygotowania odpowiednich 

materiałów do dalszej  pracy oraz podjęcia  ostatecznych decyzji  należy w pierwszej  fazie 

utworzyć  bazę  danych  o  potrzebach  inwestycyjnych.  Przy  znacznej  liczbie  zadań 

inwestycyjnych  baza  taka  jest  niezbędnym  narzędziem  wspomagającym  planowanie 

inwestycyjne.  W  pracach  nad  przygotowaniem  pierwszej  edycji  planu  inwestycyjnego 

8



punktem wyjścia  jest  przygotowanie potrzebnych danych o inwestycjach na  formularzach 

inwestycyjnych. Informacje o potrzebach inwestycyjnych mogą pochodzić z różnych źródeł, 

np.  aktualny stan mienia komunalnego, wnioski zgłaszane przez jednostki organizacyjne i 

mieszkańców,  przedsiębiorców,  organizacje,  stowarzyszenia,  radnych.  Należy  również 

podkreślić, iż celem omawianej fazy procesu jest rozłączenie procesu gromadzenia informacji 

od przewidywanych możliwości umieszczenia zadania w planie w horyzoncie najbliższych 

kilku lat (2-3 lat). Oznacza to, iż baza danych o projektach inwestycyjnych zawiera znacznie 

więcej potrzeb niż następnie można by umieścić w planie inwestycyjnym. Takie podejście 

umożliwia  w  miarę  obiektywną  ocenę  zadań  najpilniejszych  i  zapewnia  dostateczne 

przygotowanie oraz zaplanowanie terminu ich realizacji. 

2.Usystematyzowanie potrzeb inwestycyjnych i wyznaczenie priorytetów.

Kolejnym krokiem jest uporządkowanie zebranych informacji i wyznaczenie priorytetów 

inwestycyjnych w ramach każdej  z  dziedzin  działalności  JST.  Wcześniej  musi  zostać 

potwierdzona  wiarygodność  zebranych  danych,  ponieważ  pochodzą  one  od  różnych 

wnioskodawców. Dla dalszego przetwarzania danych i podjęcia decyzji inwestycyjnych 

potrzebne  są  dane  o  jednolitym charakterze.  W części  zapewnia  to  wykorzystywanie 

jednakowych  dla  wszystkich  zadań  formularzy.  Dane  są  sprawdzane  i  weryfikowane 

przez pracowników merytorycznych. 

3.Określenie źródeł finansowania inwestycji.

Kluczową kwestią wieloletniego planowania inwestycyjnego jest określenie możliwych 

źródeł  finansowania  zadań  w  zakresie  środków  własnych  oraz  zewnętrznych  źródeł 

finansowania  (dotacji,  kredytów  preferencyjnych).  Określa  się  zarówno  możliwość 

pozyskania  środków finansowych,  jak  i  pewność  i  gwarancję  ich  pozyskania,  co  ma 

decydujące znaczenie w procesie wyboru zadań do planu. 

4.Ocena i wybór zadań inwestycyjnych do planu.

Wszystkie zadania inwestycyjne podlegają ocenie według przyjętych kryteriów oceny, w 

zgodzie  ze  strategicznymi  celami  rozwoju  JST,  założeniami  rozwoju  społeczno-

gospodarczego. Ocena zadań jest poprzedzona zatwierdzeniem kryteriów, jednolitych dla 

wszystkich zadań (bądź grup zadań). Celem tej fazy jest przygotowanie do podejmowania 

decyzji o terminach i sposobie realizacji zadań.

5.Uzgodnienia z projektem budżetu i przygotowanie projektu WPI.

Dalsze  prace  nad  wieloletnim  planem  inwestycyjnym  odbywają  się  w  oparciu  o 

prognozowane możliwości finansowe JST, co oznacza dostosowanie zakresu rzeczowego 

9



planu  inwestycyjnego  do  zdolności  finansowej  jednostki  (wolnych  środków 

wspomaganych przychodami z kredytów, pożyczek, emisji obligacji), tak, aby zachować 

zdolność  kredytową  i  umożliwić  finansowanie  inwestycji  w  latach  następnych  (po 

okresie,  na  który  tworzy  się  plan  inwestycyjny).  Wynikiem jest  projekt  wieloletniego 

planu  inwestycyjnego,  który  jest  przedkładany  do  zatwierdzenia  przez  władze  JST 

Pierwszy rok planu inwestycyjnego jest jednocześnie częścią projektu budżetu na kolejny 

rok budżetowy. 

6.Zatwierdzenie projektu WPI.

Ostatnim etapem jest akceptacja wieloletniego planu inwestycyjnego przez władze JST, a 

następnie uchwalenie planu przez radę JST. Wszelkie zmiany w planie dokonane przez 

władze JST muszą być skoordynowane ze zmianami w wieloletnim planie finansowym z 

zachowaniem zdolności kredytowej jednostki. 

III. Charakterystyka gminy Kuślin

Gmina Kuślin  położona jest  w zachodniej  części  województwa wielkopolskiego w 

odległości  40  km od  Poznania,  a  we wschodniej  części  powiatu  nowotomyskiego.  Przez 

gminę przebiega Autostrada A-2 z dogodnie zlokalizowanymi z niej zjazdami. 

10



Siedzibą  Gminy  jest  wieś  Kuślin.  Największą  miejscowością  jest  wieś  Wąsowo 

zamieszkała  przez  1129  mieszkańców  a  najmniejszą  miejscowość  Nowa  Dąbrowa 

zamieszkała  przez  41  mieszkańców.  Pozostałe  miejscowości  to:  Chraplewo,  Dąbrowa, 

Głuponie,  Kuślin,  Michorzewko,  Michorzewo,  Śliwno,  Trzcianka  i  Turkowo.  W  ramach 

miejscowości  Michorzewo  funkcjonują  dwa  sołectwa:  Sołectwo  Michorzewo  i  Sołectwo 

Krystianowo. 

        

                Mapa: Gmina Kuślin na tle powiatu nowotomyskiego

                     Źródło: www.gminy.pl

11



Gminę Kuślin na koniec roku 2006 zamieszkiwało 5 482 mieszkańców. 

Gmina obejmuje obszar 106,31 km2, w tym:

• 20,08 km2 - lasy

• 78,26 km2 - użytki rolne

• 7,97 km2 - pozostałe

Wszyscy mieszkańcy Gminy tworzą lokalna wspólnotę  samorządową, czyli wyposażona w 

osobowość prawną samorządową jednostkę organizacyjną -  GMINĘ. Organami Gminy są 

Rada Gminy i Wójt Gminy. Rada Gminy jest organem uchwałodawczym i kontrolnym, w 

której skład wchodzi 15 radnych. Organem wykonawczym jest Wójt Gminy, który realizuje 

swoje  zadania  przy  pomocy  Urzędu  Gminy  oraz  gminnych  jednostek  organizacyjnych, 

którymi są: Jednostki Oświatowe, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminna Jednostka 

Komunalna, Gminny Ośrodek Kultury, Gminna Biblioteka Publiczna.

Edukacja

W Gminie funkcjonują szkoły:

1. Podstawowe

• Zespół: Szkoła Podstawowa i Przedszkole Wąsowo

• Zespół: Szkoła Podstawowa i Przedszkole Michorzewo

• Szkoła Podstawowa w Śliwnie

2. Szkoły gimnazjalne

• Gimnazjum Publiczne Michorzewo

• Gimnazjum Publiczne Wąsowo

3. Przedszkola

• Przedszkole Michorzewo

• Oddział Przedszkolny Michorzewko

• Oddział Przedszkolny Śliwno

12



• Oddział Przedszkolny Trzcianka

• Przedszkole Wąsowo

• Oddział Przedszkolny Chraplewo

• Oddział Przedszkolny Głuponie

• Oddział Przedszkolny Kuślin 

• W miejscowości Trzcianka funkcjonuje Zespół Szkół RCKU

Uwarunkowania lokalizacyjne

Lokalizacja  oraz  dostępność  komunikacyjna  gminy  są  jednymi  z  najważniejszych 

czynników  determinujących  możliwości  jej  rozwoju.  Korzystne  usytuowanie  określonego 

terenu oraz  dogodne połączenia  komunikacyjne  stanowią  dla  wielu rodzajów działalności 

gospodarczej bardzo ważny czynnik stanowiący o inwestycyjnych zaletach danego miejsca.

Kuślin, mimo różnych opinii, znajduje się w dogodnym położeniu lokalizacyjnym. Leży na 

bezpośrednim kierunku zachodnim od aglomeracji Poznań do granicy państwa. Położenie w 

stosunku do Poznania (40 km) określone jest jako „druga rama aglomeracji", które docelowo 

podlega zachowaniom migracyjno-inwestycyjnym jak w samej aglomeracji.

Jej rozwój wymuszał będzie trwałe dzienne połączenia komunikacyjne, poprzez narastanie 

nowych  inwestycji  gospodarczych  „idących"  od  Poznania,  oraz  coraz  dalszego 

zamieszkiwania osób obsługujących zawodowo Gminę.

Nie sposób nie wspomnieć o przebiegu przez gminę autostrady A2, oraz odległościach ok.15 

km do dwóch węzłów autostradowych. Toczone są zabiegi o lokalizacje dodatkowego zjazdu 

na terenie gminy. Taki układ w naturalny sposób uatrakcyjnia zarówno inwestycyjne jak i 

turystyczne możliwości rozwoju gminy.

Również wewnętrzny układ drogowy jest dobrze rozwinięty (mimo średniej jakości dróg), 

tworząc  połączenia  miedzy  miejscowościami  gminnymi  oraz  sąsiednimi  gminami.  Gmina 

Kuślin pozostaje pod silnym wpływem sąsiednich miast :  szczególnie Nowego Tomyśla i 

Opalenicy,  Buku  i  Poznania,  które  jednocześnie  stanowią  ośrodki  pracy  dużej  części 

społeczeństwa, a zatem kierunki codziennego przemieszczania się naszych mieszkańców.

Ochrona zdrowia

13



Ochrona  zdrowia  lokalnie  zapewniona  jest  przez  zespół  Lekarza  Rodzinnego  w 

Przychodni  Lekarza  Rodzinnego  „LIMAMED"  ul.  E.  Sczanieckiej  6,  64-316  Kuślin.  W 

Ośrodku Zdrowia w Kuślinie dodatkowo funkcjonują samodzielne gabinety : stomatologiczny 

i fizjoterapii. W wybrane dni tygodnia przyjmują lekarze specjaliści - m.in. ginekolog. 

Opieka szpitalna zapewniona jest przez Szpital Powiatowy w Nowym Tomyślu.

Infrastruktura techniczna

Gmina jest zwodociągowana w 99%. Woda pobierana jest z czterech ujęć wodnych. 

Na terenie  gminy istnieją wodociągi  grupowe: Chraplewo,  Kuślin,  Śliwno -  Wymysłowo, 

Wąsowo. Planowany jest docelowy układ pierścieniowego zasilania w wodę, obejmującego 

wszystkie miejscowości opartego na stacjach: Wąsowo, Chraplewo, Kuślin, Wymysłowo.

Na  terenie  gminy  istnieje  oczyszczalni  mechaniczno  –  biologiczna  w  Kuślinie  o 

przepustowości 563 m3/dobę. Sieć kanalizacyjna jest znikoma.  Budowa systemu odbioru i 

oczyszczania ścieków stanowi najbli1sze, największe i najpoważniejsze zadanie inwestycji 

komunalnych dla Gminy. Zostało ono opisane w dalszych rozdziałach.

Ośrodek Kultury

Działalność  Ośrodka  Kultury  zlokalizowanego  w  miejscowości  Kuślin,  oparta  jest  na 

wykorzystywaniu środków finansowych gminy, jakimi dysponuje. 

Prowadzona działalność, obejmuje imprezy:

• kulturalno-oświatowe

• kulturalno-rozrywkowe

• zajęcia stałe

• organizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzie1y podczas ferii zimowych i wakacji 

letnich

• oraz działalność usługowo-gospodarcza 

• Imprezy cykliczne

Rozwój gospodarczy

Przemiany gospodarcze ostatnich lat spowodowały zmiany w strukturze zatrudnienia 

na  terenie  gminy.  Kryzys  gospodarczy  spowodował  generalne  zmniejszenie  ilości  miejsc 

pracy, choć najbardziej  dotknęło to pracowników upadłych PGR-ów. Część osób znalazła 

14



zatrudnienie  w  nowych  zakładach,  ale  w  warunkach  obecnej  recesji  również  w  nowych 

podmiotach  gospodarczych  nastąpiły  redukcje  zatrudnienia  lub  przejście  na  warunki 

okresowego zatrudniania pracowników.

Nadal  dominującym sektorem gospodarki  jest  rolnictwo,  z  którego utrzymuje się większa 

część mieszkańców. Na terenie  Gminy znajduje  się  kilkanaście  większych gospodarstw o 

wyraźnie zarysowanej specjalizacji produkcji:

• hodowla trzody chlewnej

•  uprawa pieczarek i szparagów

•  hodowla drobiu i produkcja jaj

•  produkcja mleka 

• uprawa warzyw tunelowa 

Statystyki pokazują coraz większą tendencje zmian na korzyść innych sektorów. Struktura 

podmiotów gospodarczych (poza kilkoma) wskazuje na dominujący udział małych jedno-lub 

kilkuosobowych  zakładów  najczęściej  w  formie  zgłoszenia  w  Gminnej  Ewidencji 

Gospodarczej. Najwięcej podmiotów zajmuje się działalnością handlowa. 

Można wskazać największe podmioty funkcjonujące poza bezpośrednią produkcją rolną:

• Zakład Przetwórstwa Mięsnego „Smakosz" w Michorzewku 

• Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska" w Kuślinie 

• Laskowski M.S. - piekarstwo, cukiernictwo- w Kuślinie 

• „Bratek" S.C. - restauracja i prod. spo1ywcza - w Kuślinie

•  Zakład Ogólnobudowlany w Michorzewie,

• Zakład Obróbki Drewna w Michorzewie,

• Ośrodek Rehabilitacyjny w Michorzewie

•  Pałac w Wąsowie 

• Kozłowscy - produkcja mat. budowlanych - w Kuślinie 

Największym  gospodarstwem  rolnym  o  kilku  specjalnościach  jest  Rolniczy  Kombinat 

Spółdzielczy w Głuponiach zatrudniający około 95 pracowników.

15



IV. Analiza wykonania budżetu w latach 2005 – 2007

Na  potrzeby  Wieloletniego  Planu  Inwestycyjnego  dokonano  analizy  dochodów  i 

wydatków budżetowych w latach 2005-2007. 

W  analizowanym  okresie  jednostka  co  roku  odnotowywała  nadwyżkę  budżetową 

Przedstawione fakty prezentuje tabela poniżej.

   

        Tabela: Nadwyżka budżetowa w latach 2005 – 2007 (w zł)

                 Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdań z wykonania budżetu Gminy Kuślin

Różnicę między dochodami a wydatkami budżetowymi Gminy Kuślin przedstawia poniższy 

wykres:

 

              Wykres: Dochody i wydatki budżetu Gminy Kuślin w latach 2005 - 2007

Rok Dochody wykonane 
ogółem (w zł)

Wydatki wykonane 
ogółem (w zł)

2005 10 647 954,00 8 722 416,00

2006 10 979 895,00 10 240 476,00

2007 11 807 844,00 10 920 895,00

16



0,00 2 000
000,00

4 000
000,00

6 000
000,00

8 000
000,00

10 000
000,00

12 000
000,00

14 000
000,00

2005

2006

2007

Dochody Wydatki

               Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdań z wykonania budżetu Gminy Kuślin
Planowane dochody i wydatki budżetu na rok 2008:

Dochody budżetu na rok 2008 ustalone się w wysokości 11 820 000 zł, z tego:

1) dochody bieżące w kwocie 11 633 650 zł;

2) dochody majątkowe w kwocie 186 350 zł.

Wydatki budżetu na rok 2008 ustalone są w wysokości 12 303 750 zł, z tego:

1) wydatki bieżące w wysokości 10.633.750 zł, w tym na:

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 5.284.710 zł,

b) dotacje 410.000 zł,

c) wydatki na obsługę długu 85.000 zł,

2) wydatki majątkowe w 2008 r. w wysokości 1.670.000 zł 

W latach 2005 – 2007  obserwuje się niewielki udział wydatków inwestycyjnych w ogóle 

wydatków. Obrazuje to poniższy wykres.

  Wykres: Wydatki inwestycyjne w latach 2005 - 2007

17



0 2 000 000 4 000 000 6 000 000 8 000 000 10 000 000 12 000 000 14 000 000

2003

2004

2005

2006

2007

Wydatki bieżące Wydatki majątkowe

  Źródło: Opracowanie własne na podstawi danych z UG w Kuślinie

Znaczną  część  wydatków  gminnych  stanowią  wydatki  sztywne,  których 

wydatkowanie  jest  koniecznością  prawną  regulowaną  przez  właściwe  ustawy  i 

rozporządzenia.  Analiza  wydatków  budżetowych  wskazuje  na  stosunkowo  niski  odsetek 

wydatków inwestycyjnych. Wielość wydatków sztywnych powoduje, że koniecznością staje 

się  poszukiwanie  zewnętrznych  źródeł  finansowania  projektów  inwestycyjnych  i 

społecznych. Programy operacyjne (krajowe i regionalne) planowane w Polsce na lata 2007-

2013  stwarzają  szanse  pozyskania  znaczących  środków  unijnych,  mogących  posłużyć 

rozwojowi gminy.    

Zobowiązania finansowe gminy na lata 2007 – 2013

Na realizację zdań inwestycyjnych w latach 2004- 2006 Gmina zaciągnęła kredyty, 

których spłata przypada na lata 2007 – 2013.

18



Wysokość  zobowiązań  z  tyt.  zaciągniętych  kredytów  w  latach  2008-2013  wygląda 

następująco:

2008 r. – 1 498 500 zł

2009 r. – 1 982 250 zł

2010 r. – 930 000 zł

2009 r. – 700 000 zł

2009 r. – 550 000 zł

2009 r. – 400 000 zł

V. Charakterystyka zadań inwestycyjnych wskazanych do realizacji przez samorząd Gminy Kuślin w latach 2008-2013

Budowa kanalizacji sanitarnej 

Zadania w tej  dziedzinie obejmują budowę kanalizacji  sanitarnej  dla  miejscowości 

Kuślin, Michorzewo i Michorzewo oraz Głuponie i Trzcianka. Jest to zadanie najważniejsze 

dla mieszkańców gminy, dlatego traktowane będzie  priorytetowo. Duża kwota inwestycyjna 

powoduje, że jest to zadanie rozłożone na okres kilku lat. Realizacja projektu przewidziana 

jest  ze  środków  Wielkopolskiego  Regionalnego   Programu  Operacyjnego.  Część  wkładu 

własnego będzie pochodzić ze środków kredytowych. Ważna jest także budowa oczyszczalni 

ścieków  przy  Zespole  Szkół  w  Wąsowie,  która  planowo  współfinansowana  będzie  ze 

Środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

19



Budowa i przebudowa dróg powiatowych, gminnych, wewnętrznych i chodników

Drogi  i  chodniki  służą  nie  tylko  mieszkańcom gminy  i  działającym tutaj  podmiotom 

gospodarczym, ale także ruchowi tranzytowemu oraz są jednym z podstawowych kryteriów 

przy  wyborze  lokalizacji  inwestycji.  Z  tych  powodów  stanowią  bardzo  istotny  element 

infrastruktury technicznej – ich wysoka jakość powoduje większą dostępność komunikacyjną 

gminy oraz przyczynia się do poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu. Szereg odcinków 

dróg wymaga modernizacji. Dlatego też przed władzami samorządowymi przez cały okres 

realizacji  WPI stoją  zadania polegające  na budowie  nawierzchni  bądź  modernizacji  dróg. 

Budowa dróg gminnych współfinansowana będzie ze środków Funduszu Ochrony Gruntów 

Rolnych.  Budowę chodników przy  drogach powiatowych częściowo sfinansuje  Starostwo 

Powiatowe w Nowym Tomyślu. 

Szczegółowo wymienione i opisane inwestycje zwarte są w tabeli w pkt. VI niniejszego 

opracowania.

Remont i przebudowa obiektów publicznych, kulturalnych i sportowych

Realizacja  tych  działań  wpłynie  na  poprawę jakości  życia  w gminie  Kuślin  przez 

zaspokojenie  potrzeb  społecznych  i  kulturalnych  jej  mieszkańców.  Umożliwi  rozwój 

tożsamości  społeczności,  zachowanie  dziedzictwa  kulturowego  i  specyfiki  obszarów 

wiejskich  oraz  wpłynie  na  wzrost  atrakcyjności  turystycznej  i  inwestycyjnej  obszarów 

wiejskich. Szczegółowo wymienione inwestycje znajdują się w tabeli w pkt. VI niniejszego 

opracowania. 

Większość tych inwestycji gmina planuje sfinansować ze środków Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich. Wyłącznie ze środków własnych zostaną sfinansowane inwestycje:

• Budowa parkingu Urzędu Gminy w Kuślinie oraz 

• Modernizacja budynku Urzędu Gminy – modernizacja dachu, wymiana okien, 

nowa elewacja

 

20



VI. Tabelaryczne ujęcie projektów inwestycyjnych Gminy Kuślin w latach 2008-2013

Nazwa planowanego działania Koszt inwestycji Okres 
realizacji

Wkład własny 
(1)

Dofinansowania 
(2)

Inne źródła 
(3)       

Źródło 
współfinansowania

Infrastruktura sanitarna

Kanalizacja sanitarna I etap: 
Kuślin - Michorzewo - Michorzewko, 6 000 000,00 2008 1 200 000,00 4 800 000,00 - WRPO

Kanalizacja sanitarna II etap: 
Głuponie i Trzcianka 5 000 000,00 2011-2013 750 000,00 4 250 000,00 - WRPO

Oczyszczalnia ścieków przy Zespole Szkół w 
Wąsowie 120 000,00 2009 30 000,00 90 000,00 - PROW

Drogi

Budowa drogi Wąsowo ul. Szkolna 400mb 195 000,00 2008 153 000,00 - 42 000,00 FOGR

Budowa drogi  Śliwno - Krystianowo I etap 
200mb, II etap …...(droga gminna) 300 000,00 2008-2009 258 000 - 42 000 FOGR

Budowa drogi Wąsowo-Dąbrowa 1000mb 600 000,00 2012 600 000 - -

Utwardzenie drogi Wąsowo ul. Św. 
Wawrzyńca 700mb 50 000,00 2010 50 000 - -

Utwardzenie drogi  Kuślin ul.Ogrodowa 200 
mb, 50 000,00 2010 50 000 - -

Chodniki

21



Nazwa planowanego działania Koszt inwestycji Okres 
realizacji

Wkład własny 
(1)

Dofinansowania 
(2)

Inne źródła 
(3)       

Źródło 
współfinansowania

Budowa chodnika Kuślin 800mb, ul. 
Powstańców, ul. Leśna (drogi powiatowe), 85 000,00 2009-2010 42 500,00 - 42 500,00 POWIAT

Budowa chodnika Michorzewo ul. Osiedlowa 
2x400mb(droga powiatowa), ul. Parkowa 80 000,00 2008 40 000,00 - 40 000,00 POWIAT

Budowa chodnika Wąsowo ul. Wytomyska 
400mb (prawa strona do Kółka Rolniczego, 

droga gminna)
30 000,00 2008 30 000,00 - -

Budowa chodnika Śliwno 
600mb(900m2)(droga powiatowa) 67 000,00 2010-2011 33 500,00 - 33 500,00 POWIAT

Budowa chodnika Śliwno-Wymysłowo 
200mb(300m2)(droga gminna) 22 000,00 2011 22 000,00 - -

Budowa chodnika Krystianowo 700mb 
(1050m2) 75 000,00 2009-2010 37 500,00 - 37 500,00 POWIAT

Budowa chodnika Chraplewo, ul. do 
gospodarstwa 500 mb (700m2) 55 000,00 2010 55 000,00 - -

Budowa chodnika Głuponie przy blokach 
200mb(350m2), k.przedszkola 200mb 

(240m2)drogi gminne
35 000,00 2008-2009 35 000,00 - -

Budowa chodnika Głuponie drogi 
powiatowe 600 mb(800m2) 60 000,00 2008-2011 30 000,00 - 30 000,00 POWIAT

Budowa chodnika Turkowo 250mb,(350m2) 20 000,00 2009 20 000,00 - -

Budowa chodnika Michorzewko 500mb, 
droga powiatowa 52 000,00 2010 26 000,00 - 26 000,00 POWIAT

Obiekty kulturalne i sportowe
Modernizacja świetlicy w Śliwnie 53 000,00 2008 13 250,00 39 750,00 - PROW

22



Nazwa planowanego działania Koszt inwestycji Okres 
realizacji

Wkład własny 
(1)

Dofinansowania 
(2)

Inne źródła 
(3)       

Źródło 
współfinansowania

Modernizacja świetlicy w Dąbrowie 28 000,00 2008 7 000,00 21 000,00 - PROW

Modernizacja świetlicy w Głuponiach wraz z 
zagospodaroweniem placu zabaw 

rekreacyjno - sportowego
178 000,00 2009 44 500,00 133 500,00 - PROW

Modernizacja Sali GOK wraz z 
utwardzeniem terenu przylegającego  w 

Kuślinie
320 000,00 2009 80 000,00 240 000,00 - PROW

Odbudowa zespolu Małych Boisk i Placu 
Zabaw oraz parkingu w Kuślinie 100 000,00 2009 25 000,00 75 000,00 - PROW

Modernizacja świetlic w Michorzewie 70 000,00 2009-2010 17 500,00 52 500,00 - PROW

Modernizacja świetlicy w Wąsowie 60 000,00 2010 15 000,00 45 000,00 - PROW

Boisko przyszkolne w Wąsowie 65 000,00 2009 20 000,00 45 000,00 - Ministerstwo Sportu

Inne 
Budowa parkingu przy UG w Kuślinie 25 000,00 2009 25 000,00 - -

Modernizacja budynku Urzędu Gminy: 
dachu, wymiana okien, elewacja 110 000,00 2008-2009 110 000,00 - -

Adaptacja pomieszczeń przyziemia szkoły w 
Michorzewie 120 000,00 2010-2011 30 000,00 90 000,00 - PROW

   

Łączna suma nakładów 14 025 000,00 3 849 750,00 9 881 750,00 293 500,00

Szczegółowy podział  poszczególnych wydatków w latach 2008 – 2013 przedstawia tabela będąca załącznikiem do dokumentu.

23



VII. Podsumowanie

Konieczność coraz lepszego zaspokajania różnorodnych potrzeb mieszkańców Gminy 

Kuślin  oraz  ograniczoność  środków  finansowych  będących  w  dyspozycji  budżetu  gminy 

wymaga  racjonalnego  (optymalnego)  podejmowania  decyzji  o  sposobie  i  kierunkach  ich 

wydatkowania.  To  wymaga,  aby  decyzje  dotyczące  dalszego  rozwoju  Gminy  nie  były 

podejmowane  w  cyklu  rocznym,  co  potocznie  nazywa  się  „działaniem  od  budżetu  do 

budżetu” lub kadencyjnym, lecz aby działania bieżące i średniookresowe wynikały z ustaleń o 

charakterze perspektywicznym.

Przygotowany Wieloletni Plan Inwestycyjny nie jest  zbiorem „pobożnych życzeń”, 

lecz  w  miarę  realnym,  tj.  możliwym  do  wykonania  (z  punktu  widzenia  uwarunkowań 

zewnętrznych i  zabezpieczenia niezbędnych środków finansowych) zbiorem przedsięwzięć 

inwestycyjnych.  Prezentuje  on  w  swej  treści  całościowy plan  inwestycji  komunalnych  w 

okresie  objętym  planem  oraz  wielkość  środków  finansowych  przeznaczonych  na  ich 

realizacje.

Należy  podkreślić,  że  istotnym  uwarunkowaniem  skutecznej  i  efektywnej  realizacji 

ustaleń  Wieloletniego  Planu  Inwestycyjnego  Gminy  Kuślin  na  lata  2008-  2013  jest 

prowadzenie  -  w  kolejnych  latach  -  przez  Władze  prorozwojowej  polityki  finansowej, 

polegającej na zwiększaniu udziału wydatków inwestycyjnych w wydatkach ogółem budżetu 

Gminy  -  mając  oczywiście  na  względzie  istniejące  uwarunkowania  zewnętrzne  (szanse  i 

zagrożenia,  tkwiące  w  otoczeniu  Gminy)  oraz  wewnętrzne  (silne  i  słabe  strony  Gminy). 

Polityka ta winna zmierzać w pierwszym rzędzie do długookresowej:

− maksymalizacji dochodów budżetowych, 

− racjonalizacji wydatków bieżących,

− poprawy  efektywności  wykorzystania  własnych  środków  finansowych 

przeznaczanych na inwestycje.

Dzięki  takim  działaniom będzie  można  maksymalizować  wielkość  środków  finansowych 

przeznaczanych na inwestycje komunalne.

24



25


